

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1

Devizul: Reparatia unei boxe a garajului Blocului didactic Central, bd. Stefan cel Mare, nr. 165						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de reparatii				
1.1	RpCK42A	PARDOSEA. Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			23,39
						21,84
1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19,00	0,95
1.1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	72,70	10,91
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72,70	10,91
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			86,62
						86,62
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	72,70	86,51
1.3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2			1 929,00
						496,26
1.3.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,10	175,00	892,50
1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,50	19,00	9,50
1.3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	72,70	495,09
1.3.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	250,00	535,00
1.4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) gr=10 cm	m3			3 082,24
						334,42
1.4.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,03	1 500,00	1 545,00
1.4.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00	2,65	752,60
1.4.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	325,00	247,00
1.4.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68	185,00	125,80
1.4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19,00	5,51
1.4.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	26,76
1.4.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,95	72,70	287,17
1.4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	72,70	47,26
1.4.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	80,00	4,80
1.4.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	350,00	7,00
1.4.11	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	50,00	12,50
1.4.12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	50,00	20,00
1.5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			31,29
						2,91
1.5.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	26,00	26,26
1.5.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	21,00	0,21
1.5.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	43,00	0,43
1.5.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	4,90	1,47
1.5.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	72,70	2,18
1.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	72,70	0,73
1.5.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	50,00	0,00
1.6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2./Gresie portelanata 600x600mm, grosimea 20mm, gradul de aderenta (antiderapant) R11-R12, (culoare si desenul se va coordona preventiv cu beneficiarul)	m2			723,15
						181,78
1.6.1	2661112800700	Gresie portelanata 600x600mm, grosimea 20mm, gradul de aderenta (antiderapant) R11-R12	m2	1,03	490,00	504,70
1.6.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,28	13,28
1.6.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	27,40	8,22
1.6.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,13	2,60
1.6.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	13,00	11,70
1.6.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	72,70	163,58
1.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	72,70	18,18
1.6.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	10,00	0,50
1.6.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	25,00	0,25

1.7	CK17A2	PERETI Placi OSB 10 mm la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp	m2			287,16
						225,37
1.7.1	2670112204050	Placi OSB 10 mm	m2	0,90	65,00	58,50
1.7.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	21,55	2,16
1.7.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,40	2,29	0,92
1.7.4	222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestas, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,20	0,00	0,12
1.7.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,45	72,70	178,12
1.7.6	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	72,70	29,08
1.7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	72,70	18,18
1.7.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
1.8	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			142,22
						50,89
1.8.1	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,40	4,90	1,96
1.8.2	2513206621500	Banda de armare	m	2,00	9,20	18,40
1.8.3	2662102700203	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,05	51,60	54,18
1.8.4	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,00	2,50	15,00
1.8.5	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,00	1,79
1.8.6	7122050013400	Zidar	h-om	0,70	72,70	50,89
1.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	10,00	0,00
1.9	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m: coloane retelelor ingineresti	m2			597,18
						274,32
1.9.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	51,60	54,18
1.9.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,08	31,90	66,35
1.9.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	24,70	103,74
1.9.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	6,80	28,56
1.9.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,48	5,60	25,09
1.9.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,83	9,20	7,64
1.9.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	8,50	15,30
1.9.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	25,60	2,30
1.9.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	0,49	2,22
1.9.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	0,25	13,36
1.9.11	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	1,59
1.9.12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,77	72,70	274,08
1.9.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
1.9.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,14	15,00	2,10
1.10	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 250 x 500 mm executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2			435,64
						178,12
1.10.1	2670112203000	Placi tip faianta 250 x 500 mm	m2	1,05	220,00	231,00
1.10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,80	1,12
1.10.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,13	2,60
1.10.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33	27,40	9,04
1.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
1.10.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	3,28	13,12
1.10.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	72,70	163,58
1.10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	72,70	14,54
1.10.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
1.10.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	25,00	0,25
1.11	CR05B	TAVAN – Tavanitul planșeelor la magazii, grajduri etc., executat cu plăci lemnoase OSB de 10 mm grosime.	m2			155,27
						21,81
1.11.1	2010142927587	Placi lemnoase OSB de 10 mm	m3	0,02	6 500,00	130,00
1.11.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,15	23,00	3,45
1.11.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	72,70	21,81
1.12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12.5 mm, rezistenta la umezeala, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu înălțimea pînă la 4 m: tavane fara izolatie	m2			307,96
						138,87
1.12.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	51,60	54,18
1.12.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,92	31,90	29,35
1.12.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	24,70	54,34
1.12.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,35	5,60	13,16
1.12.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,76	9,20	6,99
1.12.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27	8,50	2,30
1.12.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	25,60	2,30
1.12.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,49	0,81
1.12.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,25	4,05
1.12.10	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,84
1.12.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	72,70	138,86
1.12.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	10,00	0,00
1.12.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,27
						2,20

1.13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,00	1,95
1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
1.13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,70	2,18
1.14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			49,87
						40,00
1.14.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	9,40	9,87
1.14.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,00
1.14.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	72,70	32,72
1.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,70	7,27
1.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	10,00	0,00
1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,27
						2,20
1.15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,00	1,95
1.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
1.15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,70	2,18
1.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, mat	m2			64,65
						40,00
1.16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	58,00	23,20
1.16.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	2,29	0,14
1.16.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
1.16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	1,30	0,07
1.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,00
1.16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	72,70	39,99
1.17	IzF14B	PORTI Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata.	m2			207,52
						11,63
1.17.1	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,02	185,00	188,70
1.17.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,15	45,00	6,75
1.17.3	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,02	22,00	0,44
1.17.4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,16	72,70	11,63
1.18	CF55A	Captusirea peretilor cu tabla cutata prevopsita (culoarea se va coordona preventiv), pe schelet din rasinoase tratate antiseptic.	m2			354,43
						185,44
1.18.1	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	155,00	54,25
1.18.2	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,01	6 250,00	62,50
1.18.3	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,04	22,00	0,88
1.18.4	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,40	9,40	3,76
1.18.5	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	2,80	9,20	25,76
1.18.6	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	2,00	1,20	2,40
1.18.7	2513206621502	Banda de izolatie acustica	m	1,10	10,80	11,88
1.18.8	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap incecat crestas 3,5x35 mm	buc	27,00	0,25	6,75
1.18.9	27859	Pastă antiseptică	kg	0,03	23,00	0,69
1.18.10	22222222222992	Materiale marunte (coltar perforat de aluminiu)	%	0,50	0,00	0,84
1.18.11	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	72,70	167,21
1.18.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,20	72,70	14,54
1.18.13	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	72,70	3,64
1.18.14	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,00	0,00	0,00
1.18.15	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,00	0,00	0,00
1.18.16	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
1.19	CK26D	Coltare din tabla prevopsita 50x50mm la usi	m			85,07
						7,27
1.19.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,00	75,00	75,00
1.19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,45	2,70
1.19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	72,70	6,54
1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	72,70	0,73
1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
1.20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2			96,98
						79,97
1.20.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,10	47,00	4,70
1.20.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	34,00	3,74
1.20.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	33,00	1,65
1.20.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	26,00	4,42
1.20.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	2,50	0,50
1.20.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	1,30	0,07
1.20.7	2320166200676	White spirit	kg	0,10	19,30	1,93
1.20.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	72,70	79,97
1.21	RpCI16B	ACOPERIS. Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm.	m			51,28
						23,31
1.21.1	271040364000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	0,89	28,00	24,92
1.21.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,02	62,00	1,24
1.21.3	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,01	24,00	0,24
1.21.4	22222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	6,00	0,00	1,58
1.21.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,16	72,70	11,63

1.21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	72,70	11,63
1.21.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	15,00	0,00
1.22	CE19F3	Jgheaburi dreptunghiulare cu secțiunea de 11 x 18 cm , din tablă zincată de 0,5 mm grosime executate pe șantier, înadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm și lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tiranții și cirligele de susținere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m.	m			202,72 104,02
1.22.1	2710403642598	Tablă zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,20	26,80	58,96
1.22.2	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,23	21,00	4,83
1.22.3	2875276311231	Cirlige din oțel zn pentru jgheaburi	buc	1,50	13,00	19,50
1.22.4	2710403702963	Banda din oțel zincată de 30 x 3 mm	kg	0,18	28,00	5,04
1.22.5	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,05	72,00	3,60
1.22.6	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,06	62,00	3,72
1.22.7	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	3,00	0,00	2,87
1.22.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	1,23	72,70	89,42
1.22.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	72,70	14,54
1.22.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
1.23	TrB05A1-1	EVACUAREA DESEURILOR Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, având sub 25 kg, pe distanță de 10 m	t			72,70 72,70
1.23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,00	72,70	72,70
1.24	Tr11AA02C3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3.	t			32,78 32,78
1.24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	72,70	32,72
1.25	Ts150C5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 25 km.	t			190,00 0,00
1.25.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,38	500,00	190,00
		TOTAL Capitolul 1. Lucrări de reparații				100 151,30

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Martie

Obiectul: Reparatia unei boxe a garajului Blocului didactic Central, bd. Stefan cel Mare, nr.I

Deviz local Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2026-03-01

Valoarea de deviz 143 084,12 (Lei)

Devizul: Reparatia unei boxe a garajului Blocului didactic Central, bd. Stefan cel Mare, nr. 165						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de reparatii				
1.1	RpCK42A	PARDOSEA. Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	23,50	23,39	549,78
					21,84	513,26
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	2,35	86,62	203,56
					86,62	203,56
1.3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2	0,23	1 929,00	443,67
					496,26	114,14
1.4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) gr=10 cm	m3	2,35	3 082,24	7 243,26
					334,42	785,89
1.5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	72,85	31,29	2 279,19
					2,91	212,28
1.6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2./Gresie portelanata 600x600mm, grosimea 20mm, gradul de aderenta (antiderapant) R11-R12, (culoare si desenul se va coordona preventiv cu beneficiarul)	m2	23,50	723,15	16 993,97
					181,78	4 271,86
1.7	CK17A2	PERETI Placi OSB 10 mm la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp	m2	57,00	287,16	16 368,37
					225,37	12 846,10
1.8	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	57,00	142,22	8 106,59
					50,89	2 900,73
1.9	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m: coloane retelelor ingineresti	m2	1,50	597,18	895,77
					274,32	411,48
1.10	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 250 x 500 mm executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	57,00	435,64	24 831,31
					178,12	10 152,56
1.11	CR05B	TAVAN – Tavanitul planșeelor la magazii, grajduri etc., executat cu plăci lemnoase OSB de 10 mm grosime.	m2	23,50	155,27	3 648,73
					21,81	512,54
1.12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12.5 mm, rezistenta la umezeala, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea pînă la 4 m: tavane fara izolatie	m2	23,50	307,96	7 237,01
					138,87	3 263,50
1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	23,50	4,27	100,46
					2,20	51,62
1.14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	23,50	49,87	1 172,01
					40,00	940,02
1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	23,50	4,27	100,46
					2,20	51,62
1.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, mat	m2	23,50	64,65	1 519,35
					40,00	940,01
1.17	IzF14B	PORTI Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata.	m2	6,00	207,52	1 245,13
					11,63	69,79
1.18	CF55A	Captusirea peretilor cu tabla cutata prevopsita (culoarea se va	m2	6,10	354,43	2 162,02

		coordona preventiv), pe schelet din rasinoase tratate antiseptic.			185,44	1 131,21
1.19	CK26D	Coltare din tabla prevopsita 50x50mm la usi	m	10,00	85,07	850,70
					7,27	72,70
1.20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	6,30	96,98	610,99
					79,97	503,81
1.21	RpCI16B	ACOPERIS. Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm.	m	12,60	51,28	646,15
					23,31	293,70
1.22	CE19F3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m.	m	6,50	202,72	1 317,67
					104,02	676,11
1.23	TrB05A1-1	EVACUAREA DESEURILOR Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	5,50	72,70	399,85
					72,70	399,85
1.24	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	5,50	32,78	180,30
					32,78	180,30
1.25	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t	5,50	190,00	1 045,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatii				100 151,30
		Inclusiv salariul				41 498,64

Total manopera (ore)	570,82
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		100 151,30
Asigurari sociale	24,00%	9 959,67
Total		110 110,97
Cheltuieli de transport	3,00%	1 718,78
Total		111 829,75
Cheltuieli pentru depozitare	1,00%	572,93
Total		112 402,68
Cheltuieli de regie	4,00%	4 496,11
Total		116 898,79
Beneficiu de deviz	2,00%	2 337,98

Total Deviz fara TVA	119 236,77
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	119 236,77
TVA (20%)	23 847,35
TOTAL GENERAL	143 084,12
Inclusiv salariul	41 498,64

Cursul de referință: 19.9318 Lei/Euro, din data de 2026-01-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Martie

Obiectul: Reparatia unei boxe a garajului Blocului didactic Central, bd. Stefan cel Mare, nr.I

Devizul local de resurse Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2026-03-01

Valoarea de deviz 143 084,12 (Lei)

Deviz: Reparatia unei boxe a garajului Blocului didactic Central, bd. Stefan cel Mare, nr. 165						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,31	72,70	22,54
2	7122050013400	Zidar	h-om	62,70	72,70	4 558,29
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,58	72,70	769,17
4	7123010010200	Betonist	h-om	9,28	72,70	674,66
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,19	72,70	159,21
6	7124010010700	Dulgher	h-om	7,05	72,70	512,54
7	7132010010900	Faiantar	h-om	128,25	72,70	9 323,78
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,88	72,70	3 844,38
9	7132040012700	Parchetar	h-om	3,53	72,70	256,63
10	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,96	72,70	69,79
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,28	72,70	1 547,06
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,02	72,70	728,45
13	7422010060100	Timplar	h-om	154,58	72,70	11 237,97
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,35	72,70	897,85
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,09	72,70	3 132,65
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,22	72,70	88,69
17	9310060019930	Muncitor	h-om	50,55	72,70	3 674,98
Total manopera					41 498,64	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,50	1,30	1,95
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,17	175,00	204,75
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,60	185,00	296,00
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,79	325,00	581,75
5	2010142927587	Placi lemnoase OSB de 10 mm	m3	0,47	6 500,00	3 055,00
6	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,06	6 250,00	375,00
7	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 610,00	0,13	209,30
8	2010237318750	Distantieri	buc	21,86	4,90	107,11
9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	45,58	0,49	22,33
10	2222222222992	Materiale marunte (coltar perforat de aluminiu)	%	0,50	0,00	5,12
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,00	102,08
12	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	3,00	0,00	18,67
13	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,00	0,00	22,07
14	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,20	0,00	7,02
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	62,89
16	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	6,00	0,00	19,95
17	2320166200676	White spirit	kg	0,63	19,30	12,16
18	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,06	13,00	91,78
19	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,40	58,00	545,20
20	2430116104160	Email alchidic	kg	1,07	26,00	27,82
21	24302261000001	Fuga	kg	25,86	27,40	708,56
22	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,70	21,55	122,84
23	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,63	47,00	29,61
24	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,26	25,60	57,85

25	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,32	33,00	10,56
26	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,05	8,50	76,93
27	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,69	34,00	23,46
28	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	228,00	3,28	747,84
29	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	22,80	4,90	111,72
30	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	2,44	9,40	22,94
31	2513206621500	Banda de armare	m	114,00	9,20	1 048,80
32	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	17,08	9,20	157,14
33	2513206621502	Banda de izolatie acustica	m	6,71	10,80	72,47
34	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	19,11	9,20	175,81
35	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband" firmei „Knauf"	m	61,95	5,60	346,92
36	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	667,40	2,65	1 768,61
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,80	2,80	63,84
38	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	21,15	13,00	274,95
39	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,21	2,29	55,44
40	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	24,68	9,40	231,99
41	2661112800700	Gresie portelanata 600x600mm, grosimea 20mm, gradul de aderenta (antiderapant) R11-R12	m2	24,21	490,00	11 862,90
42	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,14	155,00	331,70
43	2662102700203	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	59,85	51,60	3 088,26
44	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	26,26	51,60	1 355,02
45	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,42	1 500,00	3 630,00
46	2664102101145	Mortar adeziv	kg	342,00	2,50	855,00
47	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	95,18	3,28	312,19
48	2670112203000	Placi tip faianta 250 x 500 mm	m2	59,85	220,00	13 167,00
49	2670112204050	Placi OSB 10 mm	m2	51,30	65,00	3 334,50
50	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,01	2,50	32,53
51	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	6,12	185,00	1 132,20
52	271040364000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	11,21	28,00	313,88
53	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	14,30	26,80	383,24
54	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	1,17	28,00	32,76
55	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,50	21,00	31,50
56	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,73	21,00	15,33
57	2710703520284	Profil de ghidaj	m	24,74	31,90	789,21
58	2710703520285	Profil de suport	m	58,00	24,70	1 432,60
59	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,73	43,00	31,39
60	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,90	45,00	40,50
61	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	10,00	75,00	750,00
62	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,64	62,00	39,68
63	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,33	72,00	23,76
64	27859	Pastă antiseptică	kg	0,18	23,00	4,14
65	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	6,30	6,80	42,84
66	2873122004100	Plase sudate	kg	73,58	26,00	1 913,08
67	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,24	22,00	5,28
68	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,12	22,00	2,64
69	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,53	23,00	81,19
70	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,13	24,00	3,12
71	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	60,00	0,45	27,00
72	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	460,65	0,25	115,17
73	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestet 3,5x35 mm	buc	164,70	0,25	41,18
74	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	12,20	1,20	14,64
75	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	9,75	13,00	126,75
76	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,25	19,00	23,75
77	4100126202818	Apă	m3	1,30	19,00	24,70
78	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,36	2,50	5,90
Total materiale					57 292,76	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,94	15,00	14,10
2	2922140007000	Macara	h-ut	0,59	50,00	29,50
3	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,00	0,00	0,00

4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,20	10,00	32,00
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,81	25,00	20,25
6	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,05	350,00	17,50
7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,94	50,00	47,00
8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,14	80,00	11,20
9	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,49	250,00	122,50
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,39	15,00	20,85
11	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,00	0,00	0,00
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,09	500,00	1 045,00
Total utilaje					1 359,90	
Total					100 151,30	
Asigurari sociale			24,00%		9 959,67	
Total					110 110,97	
Cheltuieli de transport			3,00%		1 718,78	
Total					111 829,75	
Cheltuieli pentru depozitare			1,00%		572,93	
Total					112 402,68	
Cheltuieli de regie			4,00%		4 496,11	
Total					116 898,79	
Beneficiu de deviz			2,00%		2 337,98	
TOTAL Deviz fara TVA					119 236,77	
Total					119 236,77	
TVA			20%		23 847,35	
TOTAL Deviz					143 084,12	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)